



ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE MARZO DEL 2020



No.	NO. ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT/RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
1	2036	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
2	2037	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
3	2038	FERRETERIA TODOS S.DE R.,L.	6,019.10		MATERIAL PARA LA BODEGA	INGENERIA	REALIZADA
4	2039	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
5	2040	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
6	2041	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
7	2042	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
8	2043	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
9	2044	FERRETERIA TODOS S.DE R.,L.	9,499.00		MATERIAL PARA DONACION COL RAFAEL CERRTATO	INGENERIA	P.PAGO
10	2045	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
11	2046	ACOSA	111,724.50		KIT ESCOLARES PARA SER DONADOS A ESCUELAS Y COLEGIOS	ALCALDIA	REALIZADA
12	2047	MAQUINA Y EQUIPO OFICINA	12,420.00		CINTAS PARA IBM EN LAS OFICINAS DE CONTROL TRIBUTARIO	GERENCIA	REALIZADA
13	2048	MOTORES AGROINDUSTRIALES	20,277.00		BOMBA DIESEL PARA LA OFICINA DE GESTION Y RIESGO	GESTION Y RIESGO	REALIZADA
14	2049	LIMAPLAST BESSY CARBAJAL	3,320.00		COMPRA DE FARDO DE BOLSA PARA ENBOLSAR KIT ESCOLAR	ALCALDIA	REALIZADA
15	2050	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
16	2051	MARIO HOMER LOPEZ SEVILLA	6,578.00		SILLAS TAPIZADAS PARA EL INSTITUTO PATRIA	DONACION	REALIZADA
17	2052	FERRETERIA MONTEROSO S.A. DE C.V.	5,366.03		COMPRA DE INODORO PARA LA OFICINA DEL ALCALDE	INGENERIA	REALIZADA
18	2053	FERRETERIA TODOS S.DE R.,L.	7,839.05		COMPRA DE CEMENTO GRIS PARA DONACION NUEVA GUADALUP	INGENERIA	P.PAGO



[Signature]
DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS



ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE MARZO DEL 2020



No.	ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT./RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
19	2054	CENTRAL DE INGENIO	L 6,755.00		COMPRA DE FARDO DE AZUCAR PARA PERSONA DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS.	ALCALDIA	REALIZADA
20	2055	ACOSA	L 52,462.50		COMPRA DE UTILES PARA KIT ESCOLAR	ALCALDIA	REALIZADA
21	2056	CAMOSA	L 6,136.52		COMPRA DE MATERIAL	INGENERIA	P.PAGO
22	2057	FERRETERIA TODOS S DE R.L.	L 533.50		COMPRA DE MATERIAL	INGENERIA	REALIZADA
23	2058	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
24	2059	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
25	2060	COMERCIAL LARACH	L 47,345.50		COMPRA DE MATERIAL PARA LA CARROSERIA DE CAMION MUNICIPAL	INGENERIA	REALIZADA
26	2061	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
27	2062	INVERSIONES CONTRERAS	L 3,450.01		COMPRA DE NEBULIZADOR ESFIGMOMAGMETRO PEDIATRICO	ALCALDIA	REALIZADA
28	2063	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
29	2064	AUTORESPUERTO BIGOTE	L 470,000.00		COMPRA DE CAMION PARA USARLO DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA ALCALDIA MUNICIPAL	INGENERIA	REALIZADA
30	2065	GUILLERMO JOSE RIVERA MORENCO	L 150,000.00		COMPRA DE MASCARILLAS BLANCA QUIRRURGICAS	DONACION A POBLACION	REALIZADA
31	2066	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
32	2067	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 18,146.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
33	2068	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 1,854.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
34	2069	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 4,870.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
35	2070	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 6,620.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
36	2071	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
37	2072	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
38	2073	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
39	2074	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 1,160.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
40	2075	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 820.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
41	2076	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 20,480.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
42	2077	SOLUCIONES QUIMICAS INDUSTRIALES	L 170000		COMPRA DE CLORO LIQUIDO EN LA EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA



DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS




ALCALDIA MUNICIPAL, DE LA LIMA, CORTES
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE MARZO DEL 2020



No.	ORDEN DE COMPRA	Nombre	VALOR Lps.	IDENT/RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
43	2078	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
44	2079	SOLUCIONES QUIMICOS INDUSTRIALE	L 17,000.00		COMPRA DE CLORO LIQUIDO EN LA EMERGENCIA COVID-19	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
45	2080	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
46	2081	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 3,096.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
47	2082	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 2,480.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
48	2083	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
49	2084	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 245.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
50	2085	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
51	2086	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 475.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
52	2087	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 2,322.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
53	2088	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 1,080.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
54	2089	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 8,100.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
55	2090	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 37,200.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
56	2091	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 3,596.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
57	2092	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 560.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
58	2093	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 528.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA
59	2094	INVERSIONES DOÑA ELVIA	L 30,150.00		COMPRA DE GRANOS BASICO PARA PERSONAS DE BAJO RECUR	ALCALDIA DONACION	REALIZADA




DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO ALVARENGA
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002036

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **ACOSA** R.T.N. _____

Dirección: **SAN PEDRO SULA** Te: **557-8650**

Fecha: **03 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	9,000	CUADERNO TAREA 160 PAG RAY GENIAL SURT	L 6.90	L 62,100.00
2	4750	BOLIGRAFO PAPREMATE NEG PTO MED	L 1.80	L 8,550.00
3	2250	CUADERNO CALIGRAFIA GENIAL	L 6.80	L 15,300.00
4	2250	CUADERNO DE DIBUJO GENIAL	L 6.10	L 13,725.00
5	2250	BORRADOR GENIAL BLANCO PEQ	L 1.40	L 3,150.00
6	3250	LAPIZ GRAFITO HB WIWI	L 1.00	L 3,250.00
7	2250	LAPIZ CLOLOR CORTO PQT12 GENIAL	L 9.20	L 20,700.00
8	4000	CUADERNO #3 1 MAT 60 HJS WIWI DISEÑOS FEMENINOS	L 11.80	L 47,200.00
9	4000	CUADERNO #3 1 MAT 60 HJS WIWI DISEÑOS MASCULINO	11.80	L 47,200.00
		KITS ESCOLARES QUE SERIAN UTILIZADOS PARA SER DONADOS EN DIFERENTES ESCUELAS Y COLEGIOS		
ISV INCLUIDO			Sub-Total	
			TOTAL	L 221,175.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002037

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **FERRETERIA TODOS** R.T.N. _____

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. **2557-8650**

Fecha: **03 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2	CINTA METRICA TRUPER 8 MTS 14579	L 156.00	L 312.00
2	2	NYLON P/PESCAR FISHING LINE 10 MM	L 47.00	L 94.00
3	2	MARTILLO TRUPER MA-20 M/MADERA 16753	L 121.00	L 242.00
4	2	TIRALINEA C/TIZA TRUPER TL-100 18574	L 75.00	L 150.00
5	6	CUCHILLA P/CORTAR CARTON TRUPER 16974	L 33.00	L 198.00
6	2	NIVEL D/ALUMINIO STANLEY 48 PULG 42076	L 370.00	L 740.00
7	2	BANDEJA P/MASILLA GOLDBLATT G05224	L 189.00	L 378.00
8	2	ESPATULA P/RASPAR TRUPER 6" 14452	L 80.00	L 160.00
9	2	ESPATULA TAPIZADORA TRUPER # 12 14461	108.00	L 216.00
10	2	ESPATULA TAPIZADORA TRUPER # 10 14460	112.00	L 224.00
11	2	TALADRO MAKITA *5/8(500WAT M0801G"	1,260.00	L 2,520.00
KITS QUE SERAN DONADOS EN DIFERENTES ESCUELAS Y COLEGIOS			15%	L 785.10
Sub-Total				L 6,019.10
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002038

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: FERRETERIA TODOS R.T.N. _____

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel: 2557-8650

Fecha: 03 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2	CINTA METRICA TRUPER 8 MTS 14579	L 156.00	L 312.00
2	2	NYLON P/PESCAR FISHING LINE 10 MM	L 47.00	L 94.00
3	2	MARTILLO TRUPER MA-20 M/MADERA 16753	L 121.00	L 242.00
4	2	TIRALINEA C/TIZA TRUPER TL-100 18574	L 75.00	L 150.00
5	6	CUCHILLA P/CORTAR CARTON TRUPER 16974	L 33.00	L 198.00
6	2	NIVEL D/ALUMINIO STANLEY 48 PULG 42076	L 370.00	L 740.00
7	2	BANDEJA P/MASILLA GOLDBLATT G05224	L 189.00	L 378.00
8	2	ESPATULA P/RASPAR TRUPER 6" 14452	L 80.00	L 160.00
9	2	ESPATULA TAPIZADORA TRUPER # 12 14461	L 108.00	L 216.00
10	2	ESPATULA TAPIZADORA TRUPER # 10 14460	L 112.00	L 224.00
11	2	TALADRO MAKITA *5/8(500WAT M0801G"	L 1,260.00	L 2,520.00
	UL.....		
		HERRAMIENTAS QUE SERAN UTILIZADAS EN LOS	15%	L 785.10
		TRABAJOS DE ALCALDIA EN BODEGA MUNICIPAL	Sub-Total	L 6,019.10
			TOTAL	

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Original: Comensante
Copia: Oficina Municipal
Copia: Contraloría Municipal
Copia: FCR



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002039

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: _____ R.T.N. _____

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: _____

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Sub-Total				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

 Firma y Sello
 Alcalde

 Firma y Sello
 Tesorero

 Firma y Sello
 Jefe de Presupuesto

 Firma y Sello
 Auditor

Original: Comerciante
 Copia: Control Municipal
 Copia: Contabilidad Municipal
 Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL. 2347-1867



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002042

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: EQUIPOS INDUSTRIALES S.A DE C.V R.T.N. 08019995344765

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 25611200

Fecha: 03 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	200	BLOQUE BRINDADO #6	L 12.50	L 2,500.00
2	128	LAMINA ALUZINC OMEGA 0.40 MM (AMET)	L 45.00	L 5,760.00
	UL.....		
		MISMO QUE SERA DONADO A LA SRA. BLANCA		
		ESTELA GUZMAN DE LA COLONIA RAFAEL CERRATO		
		DONACION APROBADA POR LA CORPORACION		
		MUNICIPAL. PUNTO DE ACTA No. 4.7 Y PARTE FINAL DE		
		LA ACTA No. 029/19		
		<i>Anulada por mala impresión</i>		
				L 8,260.00
		Sub-Total	15%	L 1,239.00
		TOTAL		L 9,499.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002043

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor **FERRETERIA TODOS S. DE R.L.**

R.T.N. 05019003188363

Dirección **LA LIMA, CORTES**

Tel. 2668-2442

Fecha: 03 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	200	BLOQUE BRINDADO #6	L 12,50	L 2,500.00
2	128	LAMINA ALUZINC OMEGA 0.40 MM (AMET)	L 45,00	L 5,760.00
	UL.....		
		MISMO QUE SERA DONADO A LA SRA. BLANCA		
		ESTELA GUZMAN DE LA COLONIA RAFAEL CERRATO		
		DONACION APROBADA POR LA CORPORACION		
		MUNICIPAL. PUNTO DE ACTA No. 4.7 Y PARTE FINAL DE		
		LA ACTA No. 029/19		
				L 8,260.00
				L 1,239.00
		Sub-Total	15%	L 9,499.00
		TOTAL		L 9,499.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002044

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: FERRETERIA TODOS S. DE R.L. R.T.N. 05019003188363

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 2668-2442

Fecha: 03 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	200	BLOQUE BRINDADO #6	L 12.50	L 2,500.00
2	128	LAMINA ALUZINC OMEGA 0.40 MM (AMET)	L 45.00	L 5,760.00
	UL.....		
		MISMO QUE SERA DONADO A LA SRA. BLANCA		
		ESTELA GUZMAN DE LA COLONIA RAFAEL CERRATO		
		DONACION APROBADA POR LA CORPORACION		
		MUNICIPAL. PUNTO DE ACTA No. 4.7 Y PARTE FINAL DE		
		LA ACTA No. 029/19		
				L 8,260.00
		Sub-Total	15%	L 1,239.00
		TOTAL		L 9,499.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal al proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002045

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **AEGSA** R.T.N. 11680
 Dirección: **SAN PEDRO SULA** Tel: **2557-8600**
 Fecha: **03 MARZO DEL 2007**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
		KITS ESCOLARES QUE SERAN UTILIZADOS PARA SER DONADOS EN DIFERENTES ESCUELAS Y COLEGIOS	11680	447200.00
Sub-Total				111,734.50
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002046

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: ACOSA R.T.N. _____

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel: 557-8650

Fecha: 03 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	4750	BOLIGRAFO PAPREMATE NEG PTO MED	L 1.80	L 8,550.00
2	3250	BORRADOR GENIAL BLANCO PEQ	L 1.40	L 4,550.00
3	355	LAPIZ GRAFITO HB WIWI	L 11.90	L 4,224.50
4	4000	CUADERNO #3 1 MAT 60 HJS WIWI DISEÑOS FEMENINOS	L 11.80	L 47,200.00
5	4000	CUADERNO #3 1 MAT 60 HJS WIWI DISEÑOS MASCULINO	11.80	L 47,200.00
	UL.....		
		KITS ESCOLARES QUE SERAN UTILIZADOS PARA SER DONADOS EN DIFERENTES ESCUELAS Y COLEGIOS		
		ISV INCLUIDO	Sub-Total	
			TOTAL	L 111,724.50

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2017-1867



NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002047

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA S. DE R.L. R.T.N. _____

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 2550-22-76

Fecha: 04 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	30	CINTAS IBM	L. 240.00	L. 7,200.00
2	30	CORRECTORAS IBM	L. 120.00	L. 3,600.00
	UL.....		
		MISMOS QUE SERAN UTILIZADAS EN DIFERENTES OFICINAS		
				L. 10,800.00
		Sub-Total	15%	L. 1,620.00
		TOTAL		L. 12,420.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comercial
Copia: Contabilidad
Copia: Oficina Municipal
Copia: Archivo

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2642-1847



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002048

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: MOTORES AGROINDUSTRIALES S.A. DE C.V. R.T.N. 05019995093760

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. _____

Fecha: 04 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	MOTOBOMBA DIESEL BRUNELLI 4X4 450 GPM	L 16,532.00	L 16,532.00
2	20	MANGUERA SUCCION Y RIEGO 4" (PIES)	L 187.25	L 3,745.00
	UL.....		
		MISMOS QUE SERAN UTILIZADAS EN DIFERENTES		
		OFICINAS ASIGNADA A LA OFICINA		
		GESTION Y RIESGO.		
				L 20,277.00
		Sub-Total	ISV INCLUIDO	
		TOTAL		L 20,277.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002050

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: _____ R.T.N. _____

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: _____

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Sub-Total				
TOTAL				

Anulado

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002057

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: FERRETERIA TODOS S. DE R.L. R.T.N. 05019003188363

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 3317-78-49

Fecha: 12 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2	MM-CEPCUR 2X4X16 PV 25.00 10.67 PIEUL..... MADERA QUE SERA UTILIZADA EN LA CARROCERIA PARA EL CAMION MUNICIPAL	L 266.75	L 533.50
		Sub-Total	15%	L 80.03
		TOTAL		L 533.50

Ambada

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

ALCALDE
 LA LIMA, CORTES, HONDURAS

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor

- Original: Comerciante
- Copia: Control Municipal
- Copia: Contabilidad Municipal
- Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2447-1187



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002058

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **COMERCIAL LARACH**

R.T.N. 05011959001049

Dirección: SAN PEDRO SULA

Tel. 0459-04-06

Fecha: 12 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	5	LAM.HIERRO ANTIDERRAPANTE 3MM, 4X8" 70.45KG	L 1,507.00	L 7,535.00
2	2	LAM.HIERRO LISO HR 3MM, 4X6" 70.45KG ASTM A 36	L 1,439.00	L 2,878.00
3	6	TUBO EST.CUADRADO 20" CH 14 *2.03 MM(3/32)	L 3,606.00	L 21,636.00
4	25	TORN CAB HEXAG.GALV.R/GRUESA	L 1.60	L 40.00
5	25	UND.ARANDELA PLANA GALV 1/4	L 0.25	L 6.25
6	25	TUERCA HEXAG.R/GRSA GALV.1/4	L 0.25	L 6.25
7	25	ARANDELA PRESION GALV.1/4	L 0.30	L 7.50
8	5	TUBO EST.CUADRADO 20" CH14 2.03 MM.3/32	L 492.00	L 2,460.00
9	2	CANAL HI.U 20" 8.2LB/PIE 164 LB.6X2 ESPESOR 1/4"	L 1,849.00	L 3,698.00
10	3	CANAL HI.U 20" 5.4LB/PIE 108 LB PERALTE 3/16 PIES	L 1,218.00	L 3,654.00
11	1	TUBO EST.CUADRADO 20" CAL.11 (3MM)	L 1,274.00	L 1,274.00
12	5	CJA 11LBS.ELECTRODO ELEFANTE 3.2 MM	L 341.00	L 1,705.00
Sub-Total				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002059

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **COMERCIAL LARACH**

R.T.N. 05011959001049

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. 9459-04-06

Fecha: **12 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	5	LAM.HIERRO ANTIDERRAPANTE 3MM.4X8" 70.45KG	L 1,507.00	L 7,535.00
2	2	LAM.HIERRO LISO HR 3MM.4X6" 70.45KG ASTM A 36	L 1,439.00	L 2,878.00
3	6	TUBO EST.CUADRADO 20" CH 14 *2.03 MM(3/32)	L 3,606.00	L 21,636.00
4	25	TORN CAB HEXAG.GALV.R/GRUESA	L 1.60	L 40.00
5	25	UND.ARANDELA PLANA GALV 1/4	L 0.25	L 6.25
6	25	TUERCA HEXAG.R/GRSA GALV 1/4	L 0.25	L 6.25
7	25	ARANDELA PRESION GALV.1/4	L 0.30	L 7.50
8	5	TUBO EST.CUADRADO 20" CH14 2.03 MM.3/32	L 492.00	L 2,460.00
9	2	CANAL HI.U 20" 8.2LB/PIE 164 LB.6X2 ESPESOR 1/4"	L 1,849.00	L 3,698.00
10	3	CANAL HI.U 20" 5.4LB/PIE 108 LB PERALTE 3/16 PIES	L 1,218.00	L 3,654.00
11	1	TUBO EST.CUADRADO 20" CAL.11 (3MM)	L 1,274.00	L 1,274.00
12	5	CJA 11LBS.ELECTRODO ELEFANTE 3.2 MM	L 341.00	L 1,705.00
Sub-Total				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002060

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **COMERCIAL LARACH**

R.T.N. 05011959001049

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. 9459-04-06

Fecha: **12 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
13	5	CJA 11LBS ELECTRODO ELEFANTE 3.2MM	L 319.00	L 1,595.00
14	1	CARETA P/SOLDAR ABATIBLE "PRETUL"	L 165.00	L 165.00
15	3	PAR GUANTE P/SOLDAR 16"	L 148.00	L 444.00
16	2	GAFA POLICARB PROTECCION LATERAL PATILLAS	L 58.00	L 116.00
17	30	DISCO CORTE 4.5" 0.45MM ALEMAN	L 28.00	L 840.00
18	15	DISCO CORTE METAL 9X5/64X7/8	L 59.00	L 885.00
19	5	LAM DESPKEGADA ROMBO 3X8 CAL.S	L 1,825.00	L 9,125.00
20	1	TALADRO MARTILLO 5/8 15 MM + BROCAS SIN MALE	L 2,432.00	L 2,432.00
21	3	SIERRA CIRC P/MAD 40 DIENTES 7-1/4 DIAMETRO	L 156.00	L 468.00
	UL.....		
		MATERIAL QUE SERAN UTILIZADOS PARA LA ELABORACION DE		
		CARROSERIA DE CAMION MUNICIPAL QUE SE COMPRADO		
		Sub-Total	15%	L 6,175.50
		TOTAL		L 47,345.50

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2667-1867



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002061

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: _____ R.T.N. _____

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: _____

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Sub-Total				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002062

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES CONTRERAS ARITA S.DE R.L DE C.V R.T.N. _____

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 2527-8069

Fecha: 16-mar-20

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2	NEBULIZADORES DRIVE POWER NEB	L 826.09	L 1,652.18
2	1	ESFIGMOMAGNOMETRO PEDIATRICO MEDLINE PREMIUM	L 739.13	L 739.13
3	1	ESFIGMOMAGNOMETRO COMPLIMATE MEDLINE	L 608.70	L 608.70
				L 3,000.01
		Sub-Total (SV)		L 450.00
		TOTAL		L 3,450.01

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA No. 002063

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **AUTO REPUESTOS BIGOTE**

R.T.N. 05019005461426

Dirección: **SAN PEDRO SULA**

Tel. 2559-44-99

Fecha: **16 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
 para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	CAMION ISUZU NDR	L 520,000.00	L 520,000.00
		AÑO 2012 MECANICO MOTOR 4.3		L -
		CHASIS 16 PIES		L -
	UL.....		L -
		CAMION QUE SERA UTILIZADO DIFERENTES		L -
		ACTIVIDADES PARA LA ALCALDIA MUNICIPAL		L -
				L -
				L -
	UL.....		L -
		MATERIAL QUE SERAN UTILIZADOS PARA LA ELABORACION DE		
		CARROSERIA DE CAMION MUNICIPAL QUE SE COMPRADO		
		Sub-Total	DESC	L 50,000.00
		TOTAL		L 470,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
 Copia: Control Municipal
 Copia: Contabilidad Municipal
 Copia: TSC

IMPRESORIA COMERCIAL TEL 2447-1183



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002064

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: AUTO REPUESTOS BIGOTE R.T. 05019005461426

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 2559-44-99

Fecha: 16 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	CAMION ISUZU NDR	L 520,000.00	L 520,000.00
		AÑO 2012 MECANICO MOTOR 4.3		L -
		CHASIS 16 PIES		L -
	UL.....		L -
		CAMION QUE SERA UTILIZADO DIFERENTES		L -
		ACTIVIDADES PARA LA ALCALDIA MUNICIPAL		L -
				L -
				L -
				L -
			Sub-Total DESC	L 50,000.00
			TOTAL	L 470,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorería



Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 26471814



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002065

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **GUILLERMO JOSE RIVERA MARENCO** R.T.N. _____

Dirección: **SAN PEDRO SULA** Tel. **9762-12-05**

Fecha: **16 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	10000	MSDCARILLAS BLANCAS QUIRURGICASUL..... MISMAS QUE SERAN UTILIZADA PARA LA EMERGENCIA DEL VIRUS CORONAVIRUS PARA LA POBLACION EN GENERAL	L 15.00	L 150,000.00
			Sub-Total	ISV INCLUIDO
			TOTAL	L 150,000.0

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002067

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA**

R.T.N. 18041974029707

Dirección: LA LIMA, CORTES

Tel. 2668-16-31

Fecha: 16 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	3	ARROZ	L 950.00	L 2,850.00
2	3	FRIJOLES	L 1,600.00	L 4,800.00
3	2	ESPAGUETIS	L 360.00	L 720.00
4	4	MANTECA CLOVER	L 395.00	L 1,580.00
5	2	CAJA DE SALSINA	L 760.00	L 1,520.00
6	6	PAPEL	L 110.00	L 660.00
7	48	CONSOME	L 12.00	L 576.00
8	10	FARDO TORTIMASA	L 165.00	L 1,650.00
9	10	FARDO DE HARINA	L 195.00	L 1,950.00
10	40	CAFÉ ORO	L 46.00	L 1,840.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS		
DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS			Sub-TotalSV INCLUIDO	
			TOTAL	L 18,146.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Jose Santiago Mohino



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Joel Yanez



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor

Enka Alva

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002068

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES DOÑA ELVIA R.T.N. 8041974029707

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 2668-16-31

Fecha: 16 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	5	FARDO MASECA	L 165.00	L 825.00
2	5	FARDO HARINA	L 195.00	L 975.00
3	1	CAFÉ	L 46.00	L 46.00
4	1	FARDO DE ESPAGUETIS	L 8.00	L 8.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS		
		DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
Sub-Total			SV INCLUIDO	
TOTAL				L 1,854.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta


 Firma y Sello
 Alcalde *José Santiago Motino*


 Firma y Sello
 Jefe de Presupuesto *Joel Yancez*


 Firma y Sello
 Tesorero


 Firma y Sello
 Auditor *Enika Alvarez*

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2647-1049



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002070

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

F-27
Beardi's
ALCALDIA MUNICIPAL DE
SECRETARIO MUNICI
HONDURAS

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA**

R.T.N. 1804197402970

Dirección: LA LIMA, CORTES

Tel. 2668-16-31

Fecha: 18 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2	FRIJOLES	L 1,600.00	L 3,200.00
2	2	ARROZ	L 950.00	L 1,900.00
3	2	CAJA DE SALSINA	L 760.00	L 1,520.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS DE BAJO RECURSO ECONOMICO		
			Sub-Total	ISV INCLUIDO
			TOTAL	L 6,620.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello Alcaldede **Jose Santiago Motino**
Firma y Sello Jefe de Presupuesto **Joel Yanez**

Firma y Sello Resorero **Cosmin Guzmán**
Firma y Sello Auditor **Erika Alvarado**

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002073

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: _____ R.T.N. _____

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: _____

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Sub-Total				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello

Firma y Sello



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002076

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES DOÑA ELVIA

R.T.N. 18041974029707

Dirección: LA LIMA, CORTES

Tel. 2668-16-31

Fecha: 19 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	10	CAJA DE SAL	L 90.00	L 900.00
2	4	FARDO DE ARROZ	L 950.00	L 3,800.00
3	3	FARDO DE FRIJOLES	1066.67	L 3,200.00
4	5	FARDO DE ESPAGUETY	369.90	L 1,800.00
5	4	CAJA DE AZUCAR	395.00	L 1,580.00
6	3	CAJA DE SALSINA	760.00	L 2,280.00
7	5	1/2 PAPEL 1X100	300	L 1,500.00
8	15	FARDO DE HARINA	195	L 2,925.00
9	15	FARDO DE MASECA	165	L 2,475.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS		
		DE BAJO RECURSO ECONOMICO		
		Sub-Total	SV INCLUIDO	
		TOTAL		L 20,460.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002077

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: SOLUCIONES QUIMICAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V. R.T.N. 05019005474595

Dirección: VILLANUEVA, CORTES Tel. 26700496

Fecha: 19 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	550	CLORO LIQUIDOUL..... MISMO QUE SE UTILIZARA PARA LA EMERGENCIA DEL CORONAVIRUS	L 30.91	L 17,000.00
Sub-Total			ISV INCLUIDO	
TOTAL				L 17,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
A.L.S.M.L. Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
TESORERIA
LA LIMA, CORTES

Firma y Sello
Tesorero

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
AUDITOR INTERNO
LA LIMA, CORTES, HONDURAS, C.A.

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002078

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

SOLUCIONES QUIMICAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.

Proveedor: VILLANUEVA, CORTES R.T.N. 050190026775395 L. 17,000.00

Dirección: VILLANUEVA, CORTES Tel. 26700496

Fecha: 20 DE MARZO DEL 2020 MISMO QUE SE UTILIZA PARA LA EMERGENCIA
20 DE MARZO DEL 2020 MISMO QUE SE UTILIZA PARA LA EMERGENCIA

Sírvase entregar libre de Impuestos sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.		Precio Total
		Sub-Total			
		TOTAL			

Autoclava

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002079

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **SOLUCIONES QUIMICAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.** R.T.N. 05019005474595

Dirección: **VILLANUEVA, CORTES** Tel. 26700496

Fecha: **20 DE MARZO DEL 2020**

Servase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	550	CORO LIQUIDOUL..... MISMO QUE SE UTILIZARA PARA LA EMERGENCIA DEL CORONAVIRUS	L 30.91	L 17,000.00
			Sub-Total ISV INCLUIDO	
			TOTAL	L 17,000.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello

Firma y Sello



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002080

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: _____ R.T.N. _____

Dirección: _____ Tel. _____

Fecha: _____

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Sub-Total				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002081

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA**

R.T.N. 18041974029707

Dirección: **LA LIMA, CORTES**

Tel. 2668-16-31

Fecha: **20 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	FARDO DE MASECA	L 160.00	L 160.00
2	1	FARDO DE ARROZ	L 1,080.00	L 1,080.00
3	6	CAJA DE CAFÉ	L 46.00	L 276.00
4	2	CAJA DE SALSINA	L 110.00	L 220.00
5	5	CAJA DE HUEVOS	L 95.00	L 475.00
6	5	BOLSAS DE 6X12	L 37.00	L 185.00
7	1	SODA	L 22.00	L 22.00
8	5	GALONES DE UNODX	L 90.00	L 450.00
9	10	VASO # 10	L 23.00	L 230.00
	UL.....		
		GRANOS QUE SERAN PARA DONARLOS A LAS PERSONAS		
		DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
		Sub-Total	ISV INCLUIDO	
		TOTAL		L 3,098.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Jose Santiago Nobre



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello

Firma y Sello



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002082

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA**

R.T.N. 18041974029707

Dirección: LA LIMA, CORTES

Tel. 2668-16-31

Fecha: 23 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	1	ARROZ PRECOSIDO	L 1,050.00	L 1,050.00
2	10	CAJAS DE JUGO	L 48.00	L 480.00
3	12	AZUCAR	12.00	L 144.00
4	5	BOLSAS 6X12	37.00	L 185.00
5	5	GALONES DE JUGO	40.00	L 200.00
6	5	ACEITE	16.00	L 80.00
7	5	VASOS # 10	23.00	L 115.00
8	3	MORTADELA	36.00	L 108.00
9	1	DOC ACCION	60.00	L 60.00
10	1	P/C ROJO FOSFORO	38.00	L 38.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A PERSONAS		
		DE BAJO RECURSO ECONOMICO		
		Sub-Total	ISV INCLUIDO	
		TOTAL		L 2,480.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Acaalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor



AUDITOR INTERNO



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002088

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA** R.T.N. 18041974029707

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 2668-16-31

Fecha: 26 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	2	SACOS DE DETERGENTEUL.....	L 540.00	L 1,080.00
		MISMO QUE SE UTILIZARA PARA LA EMERGENCIA DE CORONAVIRUS		
Sub-Total			ISV INCLUIDO	
TOTAL				L 1,080.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

José Antonio Mejía



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

José Yanez



Firma y Sello
Tesorero

Elvir



Firma y Sello
Auditor

Erika Alvarez

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2497-1837



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002091

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **INVERSIONES DOÑA ELVIA**

R.T.N. 18041974029707

Dirección: **LA LIMA, CORTES**

Tel. **2668-16-31**

Fecha: **27 DE MARZO DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	5	CONSUME DE POLLO	L 60.00	L 300.00
2	5	CAJA DE MARGARINA	L 25.00	L 125.00
3	10	ACEITE	L 16.00	L 160.00
4	20	CAJA DE PLATOS # 9	L 17.00	L 340.00
5	10	ALUMINIO DE 200	L 180.00	L 1,800.00
6	5	SAL	L 5.00	L 25.00
7	10	SAL DE AJO	L 21.00	L 210.00
8	10	RT CURRY	L 21.00	L 210.00
9	10	RT AZAFRAN	L 21.00	L 210.00
10	6	BOLSA DE MORTADELA	L 36.00	L 216.00
	UL.....		
		MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS PARA LA ELABORACION		
		DE ALIMENTACION DEL PERSONAL TRABAJANDO		
		Sub-Total	SV INCLUIDO	
		TOTAL		L 3,596.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Auditor

IMPRESORA COMERCIAL Tel. 2447-1887



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002092

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES DOÑA ELVIA R.T.N. 18041974029707

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 2668-16-31

Fecha: 26 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	40	PAQUETES DE TENEDORESUL..... MISMO QUE SERAN UTILIZADO PARA LA ELABORACION DE ALIMENTACION AL PERSONAL TRABAJANDO	L 14.00	L 560.00
			Sub-Total	L 560.00
			TOTAL	L 560.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

[Handwritten signature]

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

[Handwritten signature]

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor

IMPRESORIA COMERCIAL Tel. 3647-1845



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA No. 002094

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INVERSIONES DOÑA ELVIA R.T.N. 18041974029707

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 2668-16-31

Fecha: 28 DE MARZO DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	10	FARDO DE AMOX	L 930.00	L 9,300.00
2	6	FARDO DE FRIJOLES	L 1,600.00	L 9,600.00
3	50	SALSINA	L 155.00	L 7,750.00
4	10	FARDO ESPAGUETY	L 350.00	L 3,500.00
	UL.....		
		GRANOS BASICOS QUE SERAN DONADOS A		
		PERSONAS DE BAJO RECURSOS ECONOMICOS		
		Sub-Total	ISV INCLUIDO	
		TOTAL		L 30,150.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Auditor